ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА пос. УГОРЬЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

   РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446433,Самарская область,Кинельскийрайон,пос.Угорье,ул.Школьная,дом 4.

Т.:8 (84663)36564

so_knl_ugor_sch@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

20.02.2024г.                                                                                          № 27-ОД

О внесении изменений в Правила  приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего

образования в ГБОУ ООШ пос. Угорье, утвержденные приказом от «04»

февраля 2022 года № 20-од

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и

подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.07.2018 г. № 884; Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458"

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего образования в ГБОУ ООШ пос. Угорье муниципального района

Кинельский Самарской области, утвержденные приказом от «04» февраля

2022 года № 20-од , с изменениями, внесенными приказом от «20» февраля

2024 года № 27-ОД .

2. Настоящий приказ действует до 1 марта 2026 года.

Директор школы:_____________Панарина А.Н.

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом ГБОУ ООШ пос. Угорье

 от 20 февраля 2024 г № 27-ОД

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего

образования в ГБОУ ООШ пос. Угорье, утвержденные приказом от «04»

февраля 2022 года № 20-ОД

1. Пункт 2.4 дополнить следующим содержанием:

Во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях по месту жительства их семей

предоставляются детям, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную/патронатную семью:

- военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в СВО

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач

в ходе проведения СВО (Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О

статусе военнослужащих», п. 8 ст. 24);

-сотрудников национальной гвардии, погибших (умерших) при

выполнении задач в СВО либо позднее указанного периода, но

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО

(Федеральный закон от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации», ст. 28.1).

В первоочередном порядке места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях по месту

жительства их семей предоставляются детям, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью, военнослужащих

и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях

(Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих», абзац 2, п. 6, ст. 19 ).

		2024-02-25T16:45:27+0400
	00f122b80efb35f31a
	Панарина А.Н.